Usr: liz

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2019 Al 31/may./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

2019

$39,461,413.95

IMPUESTOS $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00
DERECHOS $0.00
PRODUCTOS $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $8,712,295.45
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $0.00

COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

$30,749,118.50

$0.00
$34,188,262.80

$26,869,079.18

MATERIALES Y SUMINISTROS $616,257.32
SERVICIOS GENERALES $4,018,319.88
Transferencias internas y asignaciones al sector ptiblico $0.00
Transferencias al resto del sector puiblico $0.00
Subsidios y subvenciones $0.00
Ayudas sociales $256,700.00
Pensiones y jubilaciones $0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00
Donativos $0.00
Transferencias al exterior $0.00
Participaciones $0.00
Aportaciones $0.00
Convenios $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $2,427,906.42

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$5,273,161.15

ORIGEN $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00
BIENES MUEBLES $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00

APLICACION $399,477.56
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00
BIENES MUEBLES $18,560.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $380,917.56

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$399,477.56

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00
EXTERNO $0.00
INTERNO $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00

APLICACION $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00
INTERNO $0.00
EXTERNO $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00

$0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Fechay |14/jun./2019
hora de Impresién| 11:45a. m.

2018

$106,941,607.96

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$15,388,437.11
$13,662,120.85

$77,891,050.00

$0.00
$109,369,606.03

$73,379,392.62
$8,449,026.51
$18,496,668.87
$0.00

$0.00

$0.00
$786,450.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,258,068.03
-$2,427,998.07

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$1,431,038.55

$0.00
$624,138.12
$806,900.43
-$1,431,038.55

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
Lo ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: liz Del 01/ene/2019 Al 31/may./2019 Fexcha y [14/jun./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo . hora de Impresién | 11:45a. m.
Concepto 2019 2018
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $22,280,123.37 $26,139,159.99
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $27,153,796.96 $22,280,123.37




